
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 2. dubna 2025 

Vyhláška č. 88/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 291/2003 Sb., 
o zákazu podávání některých látek zvířatům, jejichž 
produkty jsou určeny k výživě lidí, a o sledování 

(monitoringu) přítomnosti nepovolených látek, reziduí 
a látek kontaminujících, pro něž by živočišné produkty 
mohly být škodlivé pro zdraví lidí, u zvířat a v jejich 

produktech, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 88 / 2025 Sb. 

88 

VYHLÁŠKA 
ze dne 25. března 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 291/2003 Sb., o zákazu 
podávání některých látek zvířatům, jejichž produkty jsou 
určeny k výživě lidí, a o sledování (monitoringu) přítomnosti 

nepovolených látek, reziduí a látek kontaminujících, 
pro něž by živočišné produkty mohly být škodlivé 

pro zdraví lidí, u zvířat a v jejich produktech, ve znění 
pozdějších předpisů 

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 78 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární 
péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění zákona 
č. 246/2022 Sb. a zákona č. 70/2025 Sb., k provedení § 19 odst. 10 písm. b) ve-
terinárního zákona: 

Čl. I 
Vyhláška č. 291/2003 Sb., o zákazu podávání některých látek zvířatům, jejichž produkty jsou určeny 
k výživě lidí, a o sledování (monitoringu) přítomnosti nepovolených látek, reziduí a látek kontami-
nujících, pro něž by živočišné produkty mohly být škodlivé pro zdraví lidí, u zvířat a v jejich pro-
duktech, ve znění vyhlášky č. 232/2005 Sb., vyhlášky č. 375/2006 Sb., vyhlášky č. 129/2009 Sb., 
vyhlášky č. 51/2012 Sb. a vyhlášky č. 22/2020 Sb., se mění takto: 

1. V poznámce pod čarou č. 1 se věta „Směrnice Rady 96/23/ES ze dne 29. dubna 1996 o kontrolních 
opatřeních u některých látek a jejich reziduí v živých zvířatech a živočišných produktech a o zru-
šení směrnic 85/358/EHS a 86/469/EHS a rozhodnutí 89/187/EHS a 91/664/EHS.“ zrušuje. 

2. V § 1 písmeno c) zní: 
„c) požadavky na plán sledování přítomnosti některých látek a jejich reziduí u zvířat, 

v živočišných produktech, krmivech a napájecí vodě (dále jen „plán sledování někte-
rých látek a jejich reziduí“).“. 

3. V § 1 se písmeno d) zrušuje. 

4. V § 2 se na konci písmene i) čárka nahrazuje tečkou a písmena j) až l) se včetně poznámky pod 
čarou č. 3 zrušují. 

5. V § 7 odst. 2 písm. a) bodě 2 se slova „množství (dále jen „stanovené limity“)4)“ nahrazují slo-
vem „množství4)“. 

Poznámka pod čarou č. 4 zní: 
„ 4) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 470/2009 ze dne 6. května 2009, kterým se stanoví postupy 

Společenství pro stanovení limitů reziduí farmakologicky účinných látek v potravinách živočišného původu, 
kterým se zrušuje nařízení Rady (EHS) č. 2377/90 a kterým se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2001/82/ES a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 726/2004.“. 

6. V § 9 odst. 2 úvodní části ustanovení se slova „podle § 16 odst. 1“ zrušují. 



Akt č. 88 / 2025 Sb. Strana 3 

7. V § 9 odst. 2 písm. e) se slova „přílohou č. 3 k této vyhlášce“ nahrazují slovy „nařízením Komise 
v přenesené pravomoci (EU) 2022/16448) a prováděcím nařízením Komise (EU) 2022/16469)“. 

Poznámky pod čarou č. 8 a 9 znějí: 
„ 8) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/1644 ze dne 7. července 2022, kterým se doplňuje nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 o zvláštní požadavky na provádění úředních kontrol používání 
farmakologicky účinných látek povolených jako veterinární léčivé přípravky nebo jako doplňkové látky 
a zakázaných nebo nepovolených farmakologicky účinných látek a jejich reziduí, v platném znění. 

9) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/1646 ze dne 23. září 2022 o jednotných praktických opatřeních pro 
provádění úředních kontrol, pokud jde o používání farmakologicky účinných látek povolených jako veterinární 
léčivé přípravky nebo jako doplňkové látky a zakázaných nebo nepovolených farmakologicky účinných látek 
a jejich reziduí, o zvláštním obsahu víceletých vnitrostátních plánů kontrol a zvláštních opatřeních pro jejich 
přípravu, v platném znění.“. 

8. Poznámka pod čarou č. 5 se zrušuje. 

9. Nadpis nad § 13 se zrušuje. 

10. § 13 včetně nadpisu a poznámky pod čarou č. 10 zní: 

„§ 13 

Plán sledování některých látek a jejich reziduí 
Plán sledování některých látek a jejich reziduí musí splňovat požadavky stanovené přímo použi-
telnými předpisy Evropské unie10). 
10) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/1646. 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/931 ze dne 23. března 2022, kterým se doplňuje nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 stanovením pravidel pro provádění úředních kontrol, pokud jde 
o kontaminující látky v potravinách. 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/932 ze dne 9. června 2022 o jednotných praktických opatřeních pro pro-
vádění úředních kontrol, pokud jde o kontaminující látky v potravinách, o zvláštním doplňkovém obsahu vícele-
tých vnitrostátních plánů kontrol a zvláštních dodatečných opatřeních pro jejich přípravu. 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/2244 ze dne 7. října 2021, kterým se nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2017/625 doplňuje o zvláštní pravidla týkající se úředních kontrol, pokud jde o postupy 
odběru vzorků pro stanovení reziduí pesticidů v potravinách a krmivech. 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1355 ze dne 12. srpna 2021 o víceletých národních kontrolních programech 
pro rezidua pesticidů, které mají být zavedeny členskými státy.“. 

11. § 14 až 17 se včetně nadpisu nad § 16 zrušují. 

12. Přílohy č. 1 až 3 se včetně poznámky pod čarou č. 7 zrušují. 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 15. dubna 2025. 

Ministr zemědělství: 
Mgr. Výborný v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 88/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 291/2003 Sb., o zákazu podávání některých látek zvířatům, jejichž produkty jsou určeny k výživě lidí, a o sledování (monitoringu) přítomnosti nepovolených látek, reziduí a látek kontaminujících, pro něž by živočišné produkty
	mohly být škodlivé pro zdraví lidí, u zvířat a v jejich produktech, ve znění pozdějších předpisů
	88
	VYHLÁŠKA
	ze dne 25. března 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 291/2003 Sb., o zákazu podávání některých látek zvířatům, jejichž produkty jsou určeny k výživě lidí, a o sledování (monitoringu) přítomnosti nepovolených látek, reziduí a látek kontaminujících, pro něž by živočišné produkty mohly být škodlivé pro zdraví lidí, u zvířat a v jejich produktech, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 78 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění zákona č. 246/2022 Sb. a zákona č. 70/2025 Sb., k provedení § 19 odst. 10 písm. b) veterinárního zákona:
	Čl. I
	„§ 13
	Plán sledování některých látek a jejich reziduí
	Čl. II
	Účinnost



		2025-04-02T11:01:16+0000




